

報道関係者各位 No.21-013

2021年3月1日

東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンセルズ MORI タワー19F 株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮

投 資 事 業

WEB サイトの回遊率向上を図る「KaiU」の提供を通じてコンバージョン率最大化による企業の収益向上に寄与するコンバージョンテクノロジー株式会社へ追加出資

One Asia のビジョンをかかげ、アジアを舞台に、エアトリ旅行事業、訪日旅行事業・Wi-Fiレンタル事業、IT オフショア開発事業、ライフイノベーション事業、ヘルスケア事業と投資事業を手掛ける株式会社エアトリ(本社:東京都港区、代表取締役社長 兼 CFO:柴田 裕亮、証券コード:6191、以下当社)は、ネットユーザーの離脱率を最小限化し企業の収益向上に寄与するコンバージョンテクノロジー株式会社(本社:東京都港区、代表取締役:荒木 慎也、以下コンバージョンテクノロジー社)へ追加出資をいたしましたことをお知らせいたします。当社は2017年12月よりコンバージョンテクノロジー社へ資本参加しております。

■コンバージョンテクノロジー社の概要

コンバージョンテクノロジー社は、「DATA × TECHNOLOGY = CONVERSION "データとテクノロジーでコンバージョンにつなげます。"」を企業理念に掲げ、ネットユーザーの離脱率を最小化することにより、顧客の WEB サイトのコンバージョン率を最大化することに特化したデジタルマーケティングカンパニーです。

WEB サイトの回遊率を向上させることでコンバージョン率向上に繋げる離脱防止ツール「KaiU(回遊)」の開発・提供を行っており、回遊させることにこだわり抜き開発した「KaiU」は、離脱行動であるブラウザの「閉じる」ボタンや「戻る」ボタンを押してサイトから離れようとしたタイミングで、バナー広告をポップアップ表示させる等の機能により、サイト内の回遊を促します。

また、離脱したユーザーをコンバージョンに繋げるサービス「AAO(AI AD Optimization)」を提供しており、リターゲティングやリスティングの配信対象となるユーザーの選定を AI によって分析・コントロールすることで無駄な広告の配信量を削減し、成果に繋がりやすいユーザーに集中することで広告予算の最適化・成果の最大化を実現しております。

「KaiU」で収集した行動データを分析・活用する AI を搭載したマーケティングオートメーションサービスの提供と、これまでのデジタルマーケティング支援から得た実績・知見を応用したクリエイティブ作成やアドプランニング等のコンサルティングを軸に、平均3%と言われているコンバージョン率の改善を支援しております。



本件に関するお問い合わせ

株式会社エアトリ 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 TEL: 03-3431-6191 FAX: 03-3431-6192

Mail: info@airtrip.co.jp



■株式取得の目的

この資本参加は、投資事業の一環での取り組みになります。コンバージョンテクノロジー社は現在 IPO 準備を行っており、同社の今後の成長によるリターンを期待しております。

■業績に与える影響

今回の当社出資は、投資事業の一環での取り組みになります。コンバージョンテクノロジー社の事業成長による将来のキャピタルゲインに期待しております。本出資による当連結会計年度の業績への影響は現時点では軽微と判断しております。

今後も当社はより良いサービスの提供につとめるとともに、さらなる事業拡大、発展に邁進してまいります。

【コンバージョンテクノロジー株式会社】

本社 : 東京都港区六本木 4-8-7 六本木三河台ビル 5 階

社名:コンバージョンテクノロジー株式会社

代表者:代表取締役 荒木 慎也

資本金: 171,900 千円

URL: https://conversion-technology.co.jp/

【株式会社エアトリ】

本社 : 東京都港区愛宕 2-5-1 愛宕グリーンヒルズ MORI タワー19F

社名:株式会社エアトリ

代表者: 代表取締役社長 兼 CFO 柴田 裕亮 資本金: 100,286 千円(払込資本 527,718 千円)

URL: https://www.airtrip.co.jp/

【当社サービスサイト】

総合旅行プラットフォーム エアトリ : https://www.airtrip.jp/

ビジネストラベルマネジメント (BTM) 事業 : https://www.airtrip.co.jp/service/btm/ : https://www.airtrip.co.jp/service/btm/ : https://www.airtrip.co.jp/service/btm/

【当社 IR サイト】 : https://www.airtrip.co.jp/ir/

Mail: info@airtrip.co.jp